

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU”... w Warszawie: Administracja „CZASU”... w Poznaniu: Administracja „CZASU”...

CZAS

Czas wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne. Adres: Kraków, ul. św. Józefa 10... Prenumerata wynosi:

Ogłoszenie przedpłaty.

Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim na Listopad... Od 1go Listop. do końca Grudnia... Z przesyłką pocztową w państwie Niemieckim na Listopad...

Kraków 4 listopada.

W sprawie komisji szkolnej obradującej właśnie we Lwowie, otrzymujemy z poważnego źródła szereg artykułów, które pospieszamy umieścić.

Jedną z najważniejszych spraw, jakie w obecnej chwili uwagę kraju naszego zwraca na siebie powinn, jest niewątpliwie tak nazwana ankietka, którą Wydział krajowy zwołał do Lwowa...

KORRESPONDENCA „CZASU”

Lwów 3 listopada.

§§ Sekcja administracyjna ankiety szkolnej powzięła na ostatnim wtorkowym posiedzeniu jedną tylko uchwałę t. j. postanowiła, że wniosek X. Buchwalda nie ma być przyjęty do ustawy...

Część literacko-artystyczna. Wieża na Dagó.

Nowella A. Jókala przełożył A. Callier. (Ciąg dalszy). IX. Obaj starzy zabawiali się tymczasem rozmową. Żołnierze przeszkali już byli wszystkie katy i komórki więzi i powracający nadretnan zawiadomił...

Pawła swemi ramionami. Dziś nie będzie potrzebował odmawiać zwykłej swej modlitwy, o co biegał to już spełnione. Fieodor ukończywszy swe dyspozycje powrócił do Zenona.

trzymaszto wiec byłoby tam gdzie kwitną korale. Nawiekszy czas już był zarzucił kotwiec. — Złak przeciec pochodził ów odgłos dzwonu? Moznaby sądzić, że z wieży kościoła na Dagó...

przymusową sytuacją. Sytuacja jest przymusowa, bo jeżeli już w ogóle nie wypada prosić rządu, aby przedłużyć krajowi terminu spłaty...

Poznań 31 października.

Mowa od tronu przy otwarciu sejmiku pruskiego, straciła od dawnego czasu wszelki charakter polityczny, czysto wewnętrznie ekonomiczne przybierała cechy. Uderza to mianowicie w ostatniej traktującej wyłącznie o gospodarce państwa pruskiego...

Wyparcie katolika z przyszydym Izby, w którym podczas przeszłej kadencji sejmowej zasiadał bar. Heereman z centrum, wpłynęło niezawodnie na wyjaśnienie wzajemnego stanowiska stronnic...

szych nie ustaje, a rewizje świeżo odbywane przez radców i władze szkolne, żądają pono nie przyniosą zmiany. O język polski wcale się nie pytano...

W czasie ostatniego posiedzenia reprezentacji miasta Poznania w d. 27 października, poruszone ponownie sprawę zniesienia wody i gazu aż do 25% dla teatru polskiego. Od dwóch już lat toczy się ta rzecz...

Nadzwyczaj słotna jesień nowe kłeski przysłała do dawniejszych. Na niższych i cięższych ziemiach wcale zasiał oziminy nie było podobna. W wielu miejscowościach ani kartofli ani warzyw...

Od owego dnia innej nie miałem myśli nad myśl zemsty. Na to wziostem też wieżę by okryty twego narodu rozbiłaj się o tatejsze skały. Zwińczeniem już sześćset okretów, twój dumny linjowiec...





Franciszki z Ostaszewskich Żeromskiej Nabożeństwo żałobne w sobotę d. 6 listopada b. r. jako w rocznicę śmierci W KOŚCIELE OO. REFORMATÓW

UCZEN z odpowiedzialnym udziałem poszukuje miejsca w handlu krawiectwem lub blawstwą, jako praktykant

WDOWA mająca lat 40, mówiąca po polsku i po niemiecku, życzy znaleźć miejsce do zarządu gospodarstwa wiejskiego

Nauczycielka tańców. Niżej podpisana ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że naukę tańców jakoteż i gimnastyki salonowej rozpoczęła tak w lokalu własnym, jak i w zakładach naukowych

Ogród należący do Towarzystwa Dobroczynności, w Krakowie przy drodze Rakowickiej położony, przeszło 2 1/2 morgów obejmujący, z ogrodem Strzeleckim graniczący

Kareta warszawska podwójna, lekka, a silnie zbudowana, używana, w dobrym stanie; kuc gnłady do zaprzęgu, dobrze ujeżdżony; meble używane są do sprzedania

Kupiec rutynowany pierwszorzędnym, poszukuje jako zarządcą lub buchaltera posady w wielkim majątku leśnym

Młody kupiec i właściciel kamienicy w jednym z większych miast Szlązka Pr., życzy się ożenić z uczciwą młodą panną lub wdową

Ważne dla kawiarni, restauratorów i większych gospodarstw domowych. I. wiedeński skład konsumpcyjny żywności i potrzeb kuchennych rozsyła za zaliczką codziennie świeżą, zapomocą pary paloną kawę w najlepszym gatunku, tak zwany Wiener Melange, kilo po 2 ztr. 24 c.

Consumhalle zum Mohren, Wien, III, Radetzkystrasse 10. Zupełnie nieprzemakalne mężykowy i płaszczowe pakiakowe z najlepszej styryjskiej wełny owczej, szare, brązowe, czarne i koloru naturalnego

Nieprzemakalne kapelusze styryjskie z delikatnego, miękkiego lub sztywnego pakiaku, bardzo praktyczne nakrycie głowy dla męczyzny, pań lub dzieci

RADA OGÓLNA (2715-3-3) Towarzystwa Dobroczynności W KRAKOWIE. Stosownie do art. 43 statutu Tow. Dobr., Rada Ogólna rozpisuje niniejszym konkurs na posady płatne urzędników Towarzystwa Dobroczynności

W HANDLU F. Bruno Hahn w Krakowie wszelkie przybory do krawiecczyny damskiej i męskiej znacznie powiększone zostały w wyborze, w skutek czego handel starał się ceny najprzystępniejsze uczynić

WYROBY SPECYJALNE PARFUMERYA AUX VIOLETTES DE PARME ED. PINAUD. Mydło, Essencja dla chustek, Woda toaletowa, Pomada, Olejek, Puder ryżowy, Kosmetyki

Ja tylko sam w całej Austrii mogę dać za 2 ztr. 75 cent. w. a. doskonale idący niklowy zegarek, punktualnie idący i już wypróbowany, z pięknym niklowym srebrnym łańcuszkiem i kluczykiem

Kolej galicyjska Karola Ludwika. Obwieszczenie. Z dniem 15 listopada 1880 r. wchodzi w życie w galicyjsko-austriacko-czeskim ruchu wspólnym następujące taryfy

Urządźwisy w mojej księgarni osobny oddział dla sprzedaży literatury słowiańskiej. upraszam panów nakładców (księgarzy, osoby prywatne, towarzystwa) o nadesłanie mi w kilku egzemplarzach spisów swych dzieł nakładowych

J. IHNATOWICZ magister farmacji i chemik sądowy. ANTILENTILIA. WODA FIOEKOWA. MAGNOLINA. WODA LILIOWA. Orientalina czyli Pudr w płynie. PUDR KSIĄŻECY BIAŁY. PUDR KSIĄŻECY. KREM ORIENTALNY BIAŁY.

Pewne starsze Towarzystwo ubezpieczeń od ognia i na życie, mające jaknajlepszą reputację, przyjmuje zdolnego ajenta dla zachodniej Galicji, za odpowiednią prowizją

Nasze płaszcz deszczowe z podwójnych materyj z patent. sukna i wełnianych z wkładem gumowym. GUMMI. nie tylko zupełnie nieprzemakalne, ale także trwałe i służy do gustowny sposób szybkie zaradki

Prawdziwym skarbem dla nieszczęśliwych ofiar samogwałtu (osamotni) i tajnych wysudań jest słynne dzieło: Dr. Retai's Selbstbewahrung.

Ces. król. uprzyw. Kolej galicyjska Karola Ludwika. Obwieszczenie. Z dniem 15 listopada 1880 r. wchodzi w życie w galicyjsko-austriacko-czeskim ruchu wspólnym następujące taryfy

Poleca się Miesiąc Listopad czyli nabożeństwo 12 dni w Opatowie, wraz z przykładami Świętych i Ojów kościoła.

Pierwsze przedsiębiorstwo pogrzebowe „Concordia” podzielone na klasy, z większą lub mniejszą okazałością, posiada wybór trumien metalowych i drewnianych, posiedzi śmiertelnej, karawanów, powozów, wieńców, krzyżów, pomników, itp.

Płaszcz, kalosze i wszelkie wyroby gumowe poleca (1714-25) Wilhelm Fenz W KRAKOWIE.

TAMAR INDIEN GRILLON cukierki z owoców różnobarwnych, z najdelikatniejszego cukru ZATWARDZAJĄCIEM, Hamoroidom, Migrenom, — Łagodny i przyjemny środek dla dzieci

Zadane oszustwo! Z c. k. urzędu zastawniczego w Wiedniu wykupione zegarki

Pociąg do pijaństwa w najwyższym stopniu, wyleczony będzie gruntownie zapomocą mojego zdrowiu nieszkodliwego środka, co potwierdzają podziękowania

Wszystkie zegarki, które nie idą, idą u nas. Zegarki, które idą, idą u nas. Zegarki, które idą, idą u nas. Zegarki, które idą, idą u nas.

Cylindrowy zegarek z ciężkim, niklu srebrnego, uregulowany na sekundę, rytmowany i gloszowany, o 8 kamieniach, z piaskiem szkielem, emaliow. cyferblatem i kopertą, z pięknym złotym łańcuszkiem

Srebrny zegarek kotłowy z prawdziw. przez c. k. urząd mieniczny wypróbowanego ciężkiego 13 lut. srebra, o 15 kamieniach, dokładnie uregulowany, z piaskiem szkielem, emaliow. cyferblatem i sekundnikiem, przez tego w drodze elektro-galwanizacji, wyzłacany, tak, że szkiełko nie rozpozna go od prawdziwego drogiego zegarka

Adres: Uhren-Ausverkauf v. A. Fraiss, Rothenhurmstrasse 9, partierre, gegenüber dem erbsich. Palais, Wien. (1773-5-6)

Obwieszczenie. Na mocy upoważnienia Wys. Wydziału krajowego z dnia 15 października 1880 r. L. 45610, rozpisuje się niniejszym licytację na dostawę surowych artykułów żywności do szpitala św. Łazarza w Krakowie w czasie od 1go stycznia do 31go grudnia 1881 r.